

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**За год, закончившийся 31 декабря 2019 года***(В тысячах евро)*

	<i>Прим.</i>	31 декабря 2019 года	31 декабря 2018 года
Активы			
Денежные средства и их эквиваленты	5	48 047	49 240
Депозиты в банках и других финансовых институтах	6	29 056	47 396
Производные финансовые активы	7	4 011	3 720
Инвестиции в фонд, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		1 119	—
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	8	216 231	204 332
Ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	9	92 595	41 465
Кредиты банкам	10	149 697	176 632
Кредиты клиентам	11	734 512	576 203
Инвестиционная недвижимость	12	40 218	20 788
Основные средства и нематериальные активы	13	40 715	71 266
Прочие активы	14	2 836	3 315
Итого активы		1 359 037	1 194 357
Обязательства			
Средства банков и других финансовых институтов	16	48 410	67 872
Производные финансовые обязательства	7	30 856	50 943
Текущие счета клиентов		11 148	9 716
Долгосрочные займы банков	17	56 735	57 553
Выпуск долговых ценных бумаг	18	793 537	623 454
Прочие обязательства	14	10 274	8 820
Итого обязательства		950 960	818 358
Капитал	19		
Уставный капитал		2 000 000	2 000 000
За вычетом нераспределенного капитала		(875 500)	(875 500)
Объявленный капитал		1 124 500	1 124 500
За вычетом неоплаченного капитала		(784 888)	(798 538)
Оплаченный капитал		339 612	325 962
Фонд переоценки ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		6 157	(7 366)
Фонд переоценки основных средств		10 861	13 748
Резерв хеджирования денежных потоков	7	(809)	—
Фонд переоценки валют		(75)	(104)
Нераспределенная прибыль за вычетом чистой прибыли за отчетный период		46 646	38 137
Чистый доход за год		5 685	5 622
Итого капитал		408 077	375 999
Итого капитал и обязательства		1 359 037	1 194 357

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка

Николай Косов

Председатель Правления

Елена Миндукшева

Заместитель Директора Финансового департамента

13 февраля 2020 года

Прилагаемые примечания 1-31 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**За год, закончившийся 31 декабря 2019 года***(В тысячах евро)*

	<i>Прим.</i>	<i>2019 год</i>	<i>2018 год</i>
Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки	22	48 151	45 929
Прочие процентные доходы	22	18 707	16 874
Процентные расходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки	22	(35 431)	(36 144)
Прочие процентные расходы	22	(9 233)	(3 047)
Чистый процентный доход		22 194	23 612
Чистое создание резерва под кредитные убытки по финансовым инструментам	5-6, 8, 10-11, 12-13, 20	580	(161)
Чистый процентный доход после вычета резерва под обесценение кредитов		22 774	23 451
Комиссионные доходы		1 618	1 779
Комиссионные расходы		(309)	(398)
Чистый комиссионный доход		1 309	1 381
Чистые расходы по операциям с иностранной валютой и производными финансовыми инструментами	23	(2 171)	(5 042)
Убытки от операций с инвестициями в фонд, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(36)	—
Доходы по долевым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток		—	92
Чистый доход по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		2 706	2 299
Дивидендный доход		—	6
Доход от сдачи в аренду инвестиционной недвижимости	21	3 405	3 956
Доход/(расход) от продажи имущества	13	2 747	(48)
Доход от реализации инвестиционной недвижимости	12	305	—
Убытки от переоценки инвестиционной недвижимости	12	(891)	—
Прочие (расходы)/доходы		(1 588)	1 200
Чистые непроцентные доходы		4 477	2 463
Доходы от операционной деятельности		28 560	27 295
Общехозяйственные и административные расходы	24	(22 304)	(20 442)
Прочие операционные расходы по банковским операциям		(571)	(1 231)
Операционные расходы		(22 875)	(21 673)
Чистый доход за год		5 685	5 622

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**За год, закончившийся 31 декабря 2019 года***(В тысячах евро)*

	<i>Прим.</i>	<i>2019 год</i>	<i>2018 год</i>
Чистый доход за год		5 685	5 622
Прочий совокупный доход			
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</i>			
Чистая величина изменения справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	19	13 483	(9 624)
Чистый нерезализованный убыток от хеджирования денежных потоков	7	(809)	—
Переоценка валютных статей		29	(28)
Величина изменения оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	8, 11	(33)	300
Чистый прочий совокупный доход/(расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		12 670	(9 352)
<i>Прочий совокупный расход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</i>			
Доход/(расход) по долевым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		73	(73)
Чистый прочий совокупный доход/(расход), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		73	(73)
Прочий совокупный доход/(расход)		12 743	(9 425)
Итого совокупный доход/(расход) за год		18 428	(3 803)